



Bentax A/S

Svenstrup Bane Alle 3
9230 Svenstrup J
CVR-nr. 27665810

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.06.2023

Brian Schønning Larsen
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2022 | 8 |
| Balance pr. 31.12.2022 | 9 |
| Egenkapitalopgørelse for 2022 | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 16 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bentax A/S

Svenstrup Bane Alle 3

9230 Svenstrup J

CVR-nr.: 27665810

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Brian Schiønning Larsen, formand

Daniel Nikolaj Hansen

Mette Kaarsberg

Direktion

Mette Kaarsberg, direktør

Søren Henrik Hansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at levere kaffeløsninger, primært til det danske marked.

Bentax har som mål at være den foretrukne totalleverandør af kvalitets kaffeoplevelser med basis i gode kundetilpassede løsninger der leveres med et højt serviceniveau.

Udover at sælge, leje og servicere udstyr, sælge kaffe og andre følgeprodukter, producerer Bentax kvalitetskaffe på eget kafferisteri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2022 realiseret et resultat før skat på 809 t.kr. mod et resultat på 893 t.kr. i 2021.

En stor del af selskabets kunder var påvirket af Covid19 i de første måneder af 2022.

Bentax har også på samme måde som det øvrige samfund været negativt påvirket af prisstigninger både pga. af løn, valuta og transportomkostninger.

På denne baggrund anser ledelsen årets resultatet for tilfredsstillende.

I 2022 har Bentax fortsat med større investeringer i IT. Samtidig har leverancesikkerheden og større fokus på eget kafferisteri medført et større varelager end tidligere år.

Selskabet forventer fremgang i såvel omsætning som resultat i 2023.

Begivenheder efter balancedagen

De første måneder af året i år er bedre end sidste år, grunden nedlukningen i starten af 2022.

Selskabets ledelse følger løbende udviklingen og foretager de nødvendige beslutninger i forhold til virksomhedens drift.

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 33.645.644 | 28.926.734 |
| Personaleomkostninger | 1 | (30.408.018) | (26.032.757) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | (2.204.029) | (1.909.659) |
| Driftsresultat | | 1.033.597 | 984.318 |
| Andre finansielle indtægter | 3 | 43.844 | 94.396 |
| Andre finansielle omkostninger | 4 | (268.198) | (185.406) |
| Resultat før skat | | 809.243 | 893.308 |
| Skat af årets resultat | 5 | (224.084) | (209.985) |
| Årets resultat | | 585.159 | 683.323 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 585.159 | 683.323 |
| Resultatdisponering | | 585.159 | 683.323 |

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Erhvervede immaterielle aktiver | | 2.216.820 | 0 |
| Goodwill | | 138.811 | 170.239 |
| Immaterielle aktiver | 6 | 2.355.631 | 170.239 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 7.109.970 | 5.908.893 |
| Materielle aktiver | 7 | 7.109.970 | 5.908.893 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 495.000 | 495.000 |
| Andre tilgodehavender | | 98.286 | 94.146 |
| Finansielle aktiver | 8 | 593.286 | 589.146 |
| Anlægsaktiver | | 10.058.887 | 6.668.278 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 28.088.763 | 21.739.141 |
| Forudbetalinger for varer | | 116.920 | 0 |
| Varebeholdninger | | 28.205.683 | 21.739.141 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 9.812.543 | 7.584.838 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 376.844 | 983.227 |
| Andre tilgodehavender | | 564.457 | 1.481.839 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 22.279 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 604.362 | 626.750 |
| Tilgodehavender | | 11.380.485 | 10.676.654 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 23.700 | 21.950 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | 23.700 | 21.950 |
| Likvide beholdninger | | 50.234 | 44.309 |
| Omsætningsaktiver | | 39.660.102 | 32.482.054 |
| Aktiver | | 49.718.989 | 39.150.332 |

Passiver

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | | 400.000 | 400.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 10.514.783 | 9.929.624 |
| Egenkapital | | 10.914.783 | 10.329.624 |
| Udskudt skat | | 405.348 | 158.985 |
| Hensatte forpligtelser | | 405.348 | 158.985 |
| Leasingforpligtelser | | 1.656.082 | 0 |
| Anden gæld | | 2.596.718 | 4.087.759 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 9 | 4.252.800 | 4.087.759 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 9 | 316.027 | 76.898 |
| Bankgæld | | 24.942 | 0 |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt | | 11.001.287 | 2.362.751 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 6.190.980 | 5.758.930 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 927.649 | 522.225 |
| Anden gæld | | 5.845.763 | 6.977.832 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 9.839.410 | 8.875.328 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 34.146.058 | 24.573.964 |
| Gældsforpligtelser | | 38.398.858 | 28.661.723 |
| Passiver | | 49.718.989 | 39.150.332 |
| Dagsværdioplysninger | 10 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 11 | | |
| Eventualforpligtelser | 12 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 13 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2022

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital primo | 400.000 | 9.929.624 | 10.329.624 |
| Årets resultat | 0 | 585.159 | 585.159 |
| Egenkapital ultimo | 400.000 | 10.514.783 | 10.914.783 |

Noter

1 Personaleomkostninger

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| Gager og lønninger | 28.141.988 | 23.852.312 |
| Pensioner | 1.901.990 | 1.844.482 |
| Andre omkostninger til social sikring | 364.040 | 335.963 |
| | 30.408.018 | 26.032.757 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 61 | 56 |

2 Af- og nedskrivninger

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| Afskrivninger på immaterielle aktiver | 31.428 | 31.428 |
| Afskrivninger på materielle aktiver | 2.172.601 | 1.878.231 |
| | 2.204.029 | 1.909.659 |

3 Andre finansielle indtægter

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|---------------|---------------|
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 18.635 | 83.404 |
| Dagsværdireguleringer | 1.750 | 8.100 |
| Øvrige finansielle indtægter | 23.459 | 2.892 |
| | 43.844 | 94.396 |

4 Andre finansielle omkostninger

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|----------------|----------------|
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 11.781 | 11.503 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 201.643 | 40.381 |
| Valutakursreguleringer | 43.344 | 122.316 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 11.430 | 11.206 |
| | 268.198 | 185.406 |

5 Skat af årets resultat

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--------------------------|----------------|----------------|
| Ændring af udskudt skat | 246.363 | 209.985 |
| Refusion i sambeskatning | (22.279) | 0 |
| | 224.084 | 209.985 |

6 Immaterielle aktiver

| | Erhvervede immaterielle aktiver kr. | Goodwill kr. |
|-------------------------------------|--|------------------|
| Kostpris primo | 0 | 320.000 |
| Tilgange | 2.216.820 | 0 |
| Kostpris ultimo | 2.216.820 | 320.000 |
| Af- og nedskrivninger primo | 0 | (149.761) |
| Årets afskrivninger | 0 | (31.428) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | 0 | (181.189) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 2.216.820 | 138.811 |

7 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo | 15.019.706 |
| Tilgange | 4.240.628 |
| Afgange | (1.204.473) |
| Kostpris ultimo | 18.055.861 |
| Af- og nedskrivninger primo | (9.110.813) |
| Årets afskrivninger | (2.172.601) |
| Tilbageførsel ved afgang | 337.523 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (10.945.891) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 7.109.970 |

Den regnskabsmæssige værdi af finansielle leasingaktiver udgør 1.972 t.kr. pr. 31.12.2022.

8 Finansielle aktiver

| | Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr. | Andre tilgode- havender kr. |
|-------------------------------------|---|--------------------------------------|
| Kostpris primo | 495.000 | 94.146 |
| Tilgange | 0 | 4.140 |
| Kostpris ultimo | 495.000 | 98.286 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 495.000 | 98.286 |

9 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2022 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2021 kr. | Forfald efter 12 måneder 2022 kr. | Restgæld efter 5 år 2022 kr. |
|----------------------|---|---|---|---------------------------------------|
| Leasingforpligtelser | 316.027 | 0 | 1.656.082 | 0 |
| Anden gæld | 0 | 76.898 | 2.596.718 | 2.268.270 |
| | 316.027 | 76.898 | 4.252.800 | 2.268.270 |

10 Dagsværdioplysninger

| | Børsnoterede værdipapirer kr. |
|---|-------------------------------------|
| Dagsværdi ultimo | 23.700 |
| Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen | 1.750 |

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|-------------|-------------|
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 20.415.569 | 18.065.014 |
| Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder | 18.740.820 | 15.840.000 |

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bentax Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev på nom. 6.000 t.kr. med virksomhedspant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution for Bentax Ejendomme ApS' samlede bankgæld til Nordjyske Bank. Den samlede gæld pr. 31.12.2022 udgør 27.722 t.kr.
